— *Pignora gentis.*

Psyllus habet, si quis tastos non horruit angues,
Si quis donatis lusit serpentinibus infans.

Et teste *Vincentio le Blanc* P. II. c. 23. In montibus Segelmessæ vicinis familiarissime tractant serpentes Africani pueri ludendo cum eis. *Labat* Voy. de l'Amer. I. p. 428. „Les Serpens & les Couleuvres leur „, font une guerre continue aussi bien qu'aux Rats & aux Piloris. E- „, tant un jour dans le bois, une Couleuvre: poursuivoit une Grenouil- „, le, qui la prit à six ou sept pas de nous. Je n'eus garde de tirer „, sur la Couleuvre: outre qu'elle n'a point de venin, elle est ennemie du „, Serpent, lui fait la guerre, & le mange, & pour cette raison on ne lui „, fait jamais de mal. Les Couleuvres sont mechantes, quand on leur „, jette des pierres, & qu'on leur fait manquer les animaux, qu'elles „, poursuivent. p. 430. *Coluber*, cuius mentionem fecit auctor, longi- tudine fuit circiter 16. Qua vero ratione *Coluber* cum *Serpente* duellum ineat, vid. *Labat* ib. p. 431. Quem descriptis, caput habuit elongatum & rotundatum prout *anguilla*, quum *Serpentes* habeant caput depresso & fere triangulare; quæ differentiarum notæ mihi vix suffi- cere videntur. In insula *Dominique* *Serpentis* species observavit *La- batus*, quæ veneno carent, *CYNOCEPHALI* (*têtes de Chien*) nominati, quod satis crassum & breve caput habent. Ex *Luciano* apparet Ser- pentes *Æsculapios* & *Dracones* vocatos *PELLAEI*, romanisque anguibus, *CERVONI* dictis, non absimiles, benignis & innocuis, quos, testante *Jo. Fabro Lynceo*, Romanæ feminæ sœpe in sinu, aliqui in lecto fo- vent, plurimi eriam eorum carnibus non aliter, ac si anguillæ es- sent, vescuntur. Quod supra de anguibus Lithuanicis commentatus sum, id idem *Faber Anim. novæ Hisp.* p. 805. comprobat, qui cum rusticorum infantibus multoties in cunis reperti, cum his panem lacte intritum etiam ex eadem communi patina comedenterint, nec hos un- quam offendenterint, domosque illas valde reputatas ab incolis fortuna- tas fuisse, in quibus hi Serpentes oberraverint. Et *Olaus M.* l. 21. c. 30. „, Sunt etiam domestici serpentes, ut *Penates* in Aquilonis extra pla- „, gam reputati, qui lacte vaccino vel ovino nutriti cum infantibus „, sub tectis ludunt, & plerumque in cunis ut fidi custodes dormire vi- „, den-

CYNOCE-
PHALI.

CERVONI.

I. CAPITE DISCRETO—

II. COLUBER. ΑΓΓΑΙΟΔΩΝ.

CL. I.
G. II.

„dentur.” Non raro autem COLUBRI vocabulum pro quovis serpente sumitur. Aliqui aquaticum Anguem, alii terrestrem Serpentem mala grama pastum, alii parvum, alii ingentem, alii brevem, alii longum dicunt. Haec lis adhuc inter gravissimos auctores pendet, quam decidere non est nostri fori. Quisnam Sagittarius artis suae tam peritus est, inquit Demosthenes, ut non aliquando erret a scopo? Nominabimus omnes Angues COLUBROS, de quibus supra (comm. s).